Persuadeo? an his etiam adjiciam meliora?  
 Revereor facundiam tuam, pater, qua tu præstantissimus  
 115 Autecellis omnibus lingua, auribus, et acri ingenio,  
 In omni pariter dicendi genere, soluto aut stricto,  
 Idque nou magno labore, quod quidem valde admirabile.  
 Scio te et magnis astitisse imperatoribus,  
 Et inter strenuos bellatores laudem tulisse, si quis unquam tulit,  
 120 Cum terribilem hastam in Persas intorques:  
 Divitiis quoque splendendum, et sanguine, et pectore,  
 Forma et corporis magnitudine: antiquissimis  
 Similis es Æacidis, aut Ætolo Meleagro.  
 Sed tamen te omnium maxime literæ celebrantur,

98 Κορυθῶν. Schol. στρωθῶν.

104 Ποτιστοροῦσι. Chig. et Reg. 990, ποτιστοροῦσι.

109 Χαράσσεται. Reg. 990 habet χαρίζεται, sed male: pectus scilicet adolescentis est velut tabula quedam rasa, in qua optima quæque commodissime depingi queunt. BILL.

112 Τὸ καὶ φράζεσθαι. Quod etiam majorem cautionem requirit.

113 Πέθομαι. Sic Reg. 992. Edit. πέθομεν.

116 Νέμοισιν. Forte λόγουσιν, et quidem melius.

119 Εἴ ποτ' ἔην γη. Græca locutio quæ juxta doctum Gaultier solummodo significat olim, unquam. Vide Hom. *Iliad.* III, 180.

120 Ἀχαιμενίδου. Sic ex Achæmense Persarum rege, Persæ dicti sunt, contra quos forte militavit Nicobulus pater, imperantibus Constantio et Juliano, qui adversus Persas bellum gesserat.

121 Καὶ πλοῦτην κομῶντα. Schol. repetit οἰδᾶ σε.

122 Ὅμοιος. Reg. 990 et Chig. ἕμοιος.

124 Ὡς μῦθος. Ita Reg. 990. Male edit. ὅς.

#### METRICA VERSIO.

Non secus ac tenues alte volitare per auras,  
 Infra aquilas, supra quam ferri præstat alaudas.  
 Hæc, pater, hæc, inquam, cupio: tu perlice vota.  
 Hæc, pater, hæc supplicis rogo te, barbhamque capesso.  
 Eia, age, chare parca, properemus carpere tempus.  
 Tempus enim veniens facile est comprehendere cuivis:  
 At semel ut fluxit, labor est jam querere vanus.  
 Certum plantandi, certum quoque tempus arandi:  
 Tempus solvendi navis retinacula nautis:  
 Tempus apros, tempus cervos in monte necandi:  
 Certum etiam tempus belli; ver denique forum  
 Est tempus. Studiis sua sic quoque tempora certa:  
 Scilicet acris amor medio dum pectore fervet,  
 Nec variis intus mens est impressa figuris,  
 Sed pulchris tantum viret, insculptisque recenter,

B Ac bona ve. ma.a jam juvenes fundamina vitæ  
 - Totius jacunt. Quo major cura gerenda est,  
 Ut bene consultis succedant omnia rebas.

Flectimus? An melius dictis adungere quiddam  
 Est opus? O geuitur, tua me doctrina pudore  
 Afficit, et præstans facundia. Nam tibi lingua,  
 Auresque, et cita mens, prosa versuque feruntur  
 Felici cursu, nec id villo pene labore:  
 Quod magis est mirum. Tu magnis regibus olim  
 Astabas, iuaque in gravibus laus maxima bellis,  
 Cum tua Achæmenidum leto dabat hæta phalagas.  
 Tu meute atque opibus multis, tu sanguine claro,  
 Corporea tu mole, pater, formæque decore  
 Æcidas veteres æquabas, ac Meleagram.  
 Attamen haud tantam pepererunt omnia laudem

- 125 Ἐμπεδόν, ἀστυφελικτὸν, ἀγήραον, ἐτροπον, A Καὶ τινὰ καὶ σοφῆς ἀδαήμονα, πολλὰκι παῖδι  
[Ἰσθλόν, Ἐσθόμενον ποθέοντι λόγους, καὶ δόντα πόθοισιν  
Ἵθνεῖος ἀγαθοῖσιν, ὅπως κεχάρωτο γένου.  
140 Αὐτὰρ ἐγὼ κελομαι σε τὰ μὲν κάλλιστα ποθεύοντα  
Ἐσπεσθαι, καὶ χεῖρα φέρειν, πάτερ· εἰ δὲ κακοῖσι  
Τερπομένην, παίδων με τεῶν ἀπο τηλόθι βίβον·  
Ὅς νόθον, εὐγενέος Ἰφίου κρηθέντα βέλτροις,  
Ἥ καθαρῶν αὐτῶν ψευδῆ γόνον ἀκρίνεσσιν.  
145 Ἄδωξ χάριν, ἣ πατρός ἐστι πάλιν ἢ παῖδος, ἄριστα,  
Ἐμπαλιν ἀσσοῦσα παρ' υἱόσιν ἐς γενετήρα·  
Κῦδος γὰρ τοκέεσσι τέκνον κλέος, ὡς τεκέεσσιν  
Ὅν τοκέων· ζυγὴ δὲ χάρις καὶ ζυγὸν θυεῖδος.  
155 Ἄμμιγα τοῖς ἀγαθοῖσιν, ὅπως τὰ κρείσσονα τερ-  
[πνοῖς  
Φαρμάσοι, μικρῶ δὲ χερσίων νοῦσον ἑλαῖνοι·

125 *Stabilem, insuperabilem, senii et mutationis expertem, probum, Semper annis supervenientibus crescentem.*

1044-1045 *Paternam hereditatem habere cupio, ut olim lanceam Spartiatæ, et Pelopis humerum Pelopidæ.*

*Ei acceperim alii semper a patribus ad filios perveniens :*

130 *Cecropidæ e terra geniti, super capillos cicadæ terræ filiam ferebant.*

*Sic mihi et formam habere paternam in votis est.*

*Moveat te desiderium meum. Vidi ego patrem ipsum eximium,*

*Desideriis natorem etiam non rectis cedentem,*

*Ut quidam medicus morbi depulsor, jucunda salutaris*

135 *Admiscens, ut meliora dulcibus*

*Temperaret, et aliquid nocivi concedenda, morbum sanaret.*

*Vidi et sapientiæ imperitum, qui sæpe filio*

*Obscundabat litteras sitienti, et bonis studiis annuebat,*

*A quibus ipse peregrinabatur, ut nato gratiam faceret.*

140 *Velim ergo, pater, ut præclarissima optanti*

*Faveas et opem feras ; sin autem pessimis*

*Delectarer, longe me a filiis tuis ejice,*

*Ut nothum generosi Rhæni aquis convictum,*

*Aut radiis mendacem germanæ aquilæ sobolem.*

145 *Da gratiam, quæ patriæ magis est quam filii, optime,*

*Utpote, quæ revolvatur a filio ad patrem.*

*Gloria enim est parentibus filiorum gloria, ut filii*

*Suorum parentum : commune decus, et commune dedecus.*

*Alii jam et in stadiis omnes facultates absumperunt,*

150 *Saltatiouibus gaudentes flagitiosis, eadē hominum,*

129 *Kal σκήπτρον.* Schol. καὶ ἄλλο σκήπτρον.

130 *Κεκροπίδα.* Sic Athenienses appellat a Cecrope eorum rege, et γγγνέας, e terra ortos, eo quod cicadas capillis implicatas gestarent, velut e terra, ut cicada, existissent. Nicobulus ergo doctrinæ et eruditionis patris hæres esse cupit, ut Lacedæmonii, paternæ lanceæ, et Pelopidæ humeri elburni, ut reges paterni acceperit, et antiqui Athenienses paternæ cicadæ.

134 *Kal εἰδος ἔχειν.* Bill. Est etiam laudis natis patriæ ora referre. Edit. ἔχει.

134 *Ὅς τιν'.* Reg. 991 sup. lin. λατρὸν, medicum,

qui iucunda salutaribus admiscet remediis, quorum acerbiterat suavitate temperet.

143 *Ἰφίου.* Auctor est Strabo, cui concinit Julianus Augustus, quod etiam noster Gregorius confirmat, solitos esse Germanos, infantulos recens natos in Rhenum projicere, si quando suspectos adulterii uxores habebant, ut explorarent an spurii essent infantuli, quibus quidem nihil periculi ex flumine imminabat, si mater innoxia esset ; sin autem rea foret, infantuli passum ibant.

149 *Ἐδῆ.* Forte, ἄλλο.

150 *Ἄμμιγα.* Billius legit ἀμμιγα, et sanguinem

#### METRICA VERSIO.

Hæc tibi, doctrinæ quam copia maxima, quæ te reddidit expertem senii, firmumque, tibi que præbuit eximium mansura in sæcula domum. Sors tua doctrinæ sors sit mihi, non secus atque lancea Spartiatis, humerus Pelopeius ortis A Pelope, et acceperim ad natos a patribus usque Manans, Cecropidisque velut depicta cicada. Est etiam laudis natis patriæ ora referre.

Hæc mea te moveat, pater, haud inhonesta cupido.

Vidi ego namque patrem soboli non æqua potenti Cedere nonnunquam, ut medicum iucunda ferentem Mista salutaris, quod dulcibus utile rebus Temperet, ac morbum per pauca nocentia pellat. Vidi etiam persæpe patrem, cui nonnihil esset

B Doctrinæ ; literarum avido tamen ipse iubenter Cedebat nato, peregrinæque vota benignus Explebat, proli iudulgens, præbensque cupita. At mihi tu, genitor, pulcherrima quoque potenti Annue ; sin vitis mens gaudeat improba, tum me Natorum e numero procul ejice, non secus ac si Sim spurius liquidas Rhæni compertus ad undas, Degeneremve aquilam Phœbi vis ignea prodai.

Gratia, quam posco, genitor charissime, patriæ Est mage quam nati, rediens a prole parenti. Gloria namque patriæ natorum est fama decusque, Ut rursus natis est gloria fama parentum. Gratia communis, labes communis utrisque. Sunt multi, quibus est seusus perditus omnis In stadiis, dum sacrilego male sanguine gaudent.

Θηρῶν τ' ἄλλυμένων κενεόφρονες, ὡς πολίτητας  
 Ἦρα φέρειν, καὶ κῦδος ἔχειν περιώσιον ἄλλον,  
 Πανδήμοις στομάτεσσι βρούμενον οὐκ ἐπὶ θηρῶν.  
 Ἄλλοι ἀεθλευτήρισι βίον καὶ πλοῦτον ἄρυσσαν,  
 155 Ἄμφι κόνιν μογεύουσιν ἐπίσσια, ἠτιόχοι τε  
 Ἀντίπαλ' ἀφραδέουσιν, ὅπ' ἀντιπάλιοι θεηταίς,  
 Παλλομένοις ἐκάτερθεν ἐς ἧέρα. Ὑβρεσιν ἄλλοι  
 Ἀνδρῶν θηλυτέρων πολυκαμπάτα τέφριν ἔχοντες,  
 Καὶ μίμων σκαιοῖσι βασιμασιν, ὅς ἔπο κόρησιν  
 160 Γυμνοῦται, φοφέουσα γελῶν ἀντὶ γόου.  
 Τοια γὰρ ἀφραδέουσιν, ἐν βίῳ ἐν μεσάτοισι  
 Παίζοντες κακοεργόν. Ἄ γὰρ μάθον, ἐξεδίδαξαν.  
 Καὶ μισθὸς μόνουσι κακῶν οὐ ψάσγανον δέξιν,

Α Ἄλλ' ἄφρονες, καὶ πλοῦτος, ἐπεὶ παθῶν ἐπαρωγῶν.  
 165 Ῥεῖα δ' ἄρσπεύουσιν ἐν ἀφραδέοισι κάκιστοι.  
 Κεῖνον μὲν δὴ τοιαῦτα καὶ ἀκτῆσαντο κακώτερος,  
 Χεῖρον ἀπεβέβησαντο. Δίχη δ' ἴθεῖα παρῶση.  
 Σοὶ δὲ θεὸς ἐπάσσει τὰτ' ἔλδει, ὅστις ἄριστος  
 Χεῖρ' ὀρέγειν τέκλεισι, καὶ ὅς δατέουσι δμεινον.  
 170 Ἄλλοισιν τὰ περισσά, τὰ δ' ὀλίβια ἤμιν ὀπάσσει.  
 Οὐ γὰρ πᾶσι ἴθεῖα, πολλοῦ γε μὲν ἄξιός αὐτὸς  
 Ἔμμενοι, ἦν σὺ πύθωνος μὴ τηλόθε πολλὸν ἐλαύνειν.  
 Τίς χάρις, ἦν σὺ πύθωνος ἔχης, βροτοειδέα λώθην,  
 Χρυστοῖσι βροχίοισι δέριον περιγυρωμένον;  
 175 Οὐ γὰρ κόσμος δμειψέ γελῶν ἐβδος ἐλαφρόν.  
 Τίς δὲ χάρις κἀνθῶν φέρειν χρυσοῦ τάλαντα;

Et belluarum peremptiarum inania sectantes, ut civibus  
 Oblectamenta præsent, et cæteros antecellant gloria,  
 Quæ totius populû ore celebretur non in multum tempus.  
 Alii facultates et divitias profuderunt in athletas  
 155 Circa pulverem inaniter laborantes, et in aurigas  
 Certatim insanientes, coram spectatoribus contraria in studia distractis,  
 Verberantibus utrinque aereu. Alii ex turpitudine  
 Virorum effeminatorum multiplicem capiunt voluptatem,  
 Et ex jocosis mimorum alapis, sub quibus crepitans mala  
 160 Nudatur, risum pro luctu movens.  
 Ita enim insaniant, vitam suam in medio omnium  
 Sceleratam ludificantes. Quæ enim didicere, edocent.  
 1046-1047 Atque ipsis solis merces scelerum non est gladius acutus,  
 Sed opes, et divitiæ, utpote qui vitorum adjuutores sunt.  
 165 Facile excellunt inter stultos pessimi.  
 Illi quidem talia; et quæ pessime compararunt,  
 Deterius profundunt. Justa quippe vindicta eos insequitur.  
 Tibi vero Deus concedat quæ desideras, qui optime nosti  
 Manum porrigere filiis, et quibus largiri melius est.  
 170 Aliis superflua, nobis autem præstantiora impertire.  
 Non enim plurima cupio, sed ut ipse multi pretil  
 Sim, nec a parentum virtute longe nimium absim.  
 Quæ tibi gloria, si simiam habeas, sædum animal, snb humana forma,  
 Cujus collum aurei torques ambiant?  
 175 Haud enim ornatus ridiculam futilemque formam immutavit.  
 Quæ etiam gloria asino auri talenta gestare?

sacrilegum intelligit eum quem gladiatores in arena fundebant ad oblectandos crudelissimos spectato-  
 rum oculos.

156 Ἀφραδέουσι. Chig. ἀφραδέουσι.

159 Σκαιοῖσι. Reg. 991, sup. lin. στυγεροῖσι.  
 Mox ὅς ὑπο κόρησιν. Sic legendum. Edit. ὑποκόρησιν.  
 Reg. 990 et Chig. ὑποκόρησιν. Reg. 991, sup. lin. κα-  
 φαλή.

163 Καὶ μισθὸς μόνουσι, etc. Id est, ipsi soli  
 pro sceleris mercede, non modo pœnas capis non  
 expendunt, sed opes etiam ferunt, quia vitia fovent.